[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
«31» марта 2014г                         с.Воздвиженка                                    № 104
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 88 от 28 ноября 2013года «Об утверждении Положения о земельном налоге».

В соответствии со статьей 397 части третей Налогового кодекса Российской Федерации,ст.22 Устава муниципального образования Воздвиженский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет решил :

1. Внести в решение Совета депутатов Воздвиженского сельсовета от   28.11.2013 №88«Об утверждении Положения о земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 п.4 положения изложить в следующей редакции:
Налогоплательщики-физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, по итогам налогового периода уплачивают налог не позднее 1 ноября года следующего  за истекшим налоговым периодом, в размере, исчисленном как произведение соответствующей налоговой базы и ставки, установленной данным положением.
1.2. Абзац 2 п.6 положения изложить в следующей редакции:
Предоставить льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога:

- казенным, бюджетным и автономным учреждениям образования, здравоохранения, социальной защиты населения, физической культуры, спорта и туризма, культуры и искусства, по обеспечению защиты населения от чрезвычайных ситуаций, финансируемых за счет средств областного  и районного бюджетов,органа местного самоуправления.

2. Настоящеее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов:                                                 А.Н. Тураев